

Fecha: 6 de noviembre de 2025.

PARQUE LEFEVRE - GOBIERNO LOCAL
CUADRO DE COTIZACIONES No. 042-2025

Nombre del proveedor		Proveedor 1		Proveedor 2		Proveedor 3				
		JOYCE VALDES		DECORACIONES MIMI						
RUC		4-155-270 6781-1246		3-100-644 DV 64 6564-6038						
Telefono										
Renglón	Descripción	Cantidad	Unidad	Proveedor 1		Proveedor 2		Proveedor 3		Observaciones
				P/U	TOTAL	P/U	TOTAL	P/U	TOTAL	
1	Figuras principales, (José, María, 3 reyes magos, 1 burro y 1 buey)	7	Unidades	571.43	4,000.00		0.00			
2	Ovejas	4	Unidades	25.00	100.00		0.00			
3	Racimos de flores navideñas	8	Unidades	5.00	40.00		0.00			
4	Pacas de paja	3	Unidades	10.00	30.00		0.00			
5	Pinos artificiales iluminados	6	Unidades	50.00	300.00		0.00			
6	Paredes para paisaje en madera 8x8 aprox.	2	Unidades	150.00	300.00		0.00			
7	Mural de paisaje	1	Unidad	100.00	100.00		0.00			
8	Cerca perimetral tamaño aprox 2x8	1	Unidad	150.00	150.00		0.00			
9	Guirnaldas de 9ft iluminadas	6	Unidades	10.00	60.00		0.00			
10	Barras galvanizadas de 6 ft, pintadas	6	Unidades	8.33	50.00		0.00			
11	Pozo decorativo con 2 palmas	1	Unidad	150.00	150.00		0.00			
12	Iluminación completa con 6 spot light cableados y conectados al sistema eléctrico que nos proporcionen con 6 extensiones para los pinos y regulador de voltaje	1	Unidades	120.00	120.00		0.00			
13	Transporte	1	Unidad	150.00	150.00		0.00			
14	Montaje completo	1	Unidad	500.00	500.00		0.00			
15	Desmontaje	1	Unidad	200.00	200.00		0.00			
16	Diseño	1	Unidad	150.00	150.00		0.00			
17	Alquiler de árbol de pino verde artificial de 15 pies iluminado con 2000 focos blancos	1	Unidad	800.00	800.00	900.00	900.00			
18	Bolas grandes rojas, verdes y doradas	8	Unidades	15.00	120.00	15.00	120.00			
19	Bolas medianas rojas y verdes	10	Unidades	8.00	80.00	9.00	90.00			
20	Bolas grandes doradas escarchada	4	Unidades	20.00	80.00	30.00	120.00			

21	Bolas medianas diferentes colores	20	Unidades	3.00	60.00	3.00	60.00				
22	Bolas chicas diferentes colores	50	Unidades	0.60	30.00	0.60	30.00				
23	Flores rojas con blanco grandes	20	Unidades	3.00	60.00	3.75	75.00				
24	Flores blancas grandes	20	Unidades	3.00	60.00	3.75	75.00				
25	Flores rojas en remilletes de tres y 6 lazos grandes	20	Unidades	6.00	120.00	4.00	80.00				
26	Rollos de cinta de 4 pulgadas	16	Unidades	10.00	160.00	10.00	160.00				
27	Rollos de cinta de mallas para lazos rojos de 4 pulgadas	6	Unidades	10.00	60.00	20.00	120.00				
28	Rollos de cinta de 2 pulgadas rojo, verde y blanco	8	Unidades	3.00	24.00	3.75	30.00				
29	Mallas surtidas de buena calidad	16	Unidades	6.00	96.00	6.25	100.00				
30	Estrella de hierro de 4 pies con iluminación para la punta del árbol	1	unidad	80.00	80.00	80.00	80.00				
31	Copos de nieve de esponja de 1 pie	4	unidades	7.50	30.00	7.50	30.00				
32	Espigas verdes con rojo	40	unidades	2.00	80.00	2.75	110.00				
33	Guirnaldas con luces	6	unidades	10.00	60.00	10.00	60.00				
34	Casas de nacimiento medianas	6	unidades	36.67	220.00	36.67	220.00				
35	Caja acrílica de nacimiento grandes	1	unidad	700.00	700.00	900.00	900.00				
36	Caja de madera de 1,5 metros cuadrados	1	unidad	100.00	100.00	150.00	150.00				
37	Oso color chocolate	1	unidad	110.00	110.00	80.00	80.00				
38	Venados de hierro con luces	2	unidades	60.00	120.00	60.00	120.00				
39	Transporte	1	unidad	150.00	150.00						
40	Montaje completo	1	unidad	400.00	400.00	600.00	600.00				
41	Decoración	1	unidad	800.00	800.00	1150.00	1,150.00				
42	Diseño	1	unidad	150.00	150.00		0.00				
43	Cableado	1	unidad	50.00	50.00		0.00				
	Sub Total				B/. 11,200.00		B/. 5,460.00				
	7%				B/. 784.00		B/. 382.20				
	Total				B/. 11,984.00		B/. 5,842.20				

ADJUDICACIÓN GLOBAL

Que el precio de referencia establecido por esta institución para la requisición No. 1614-2025 es por la suma de DOCE MIL DOLARES CON 00/100 (B/.12,000.00)

Que esta entidad previa verificación de las ofertas recibidas, ha determinado realizar la adjudicación de forma global a la empresa Joyce Valdes quien cumple con lo solicitado.

Se le adjudica en el cuadro de cotización # 042-2025, por los servicios de decoración de árbol navideño y nacimiento del niño Jesús por la suma de ONCE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO DOLARES CON 00/100 (B/. 11,984.00)

Ordenar la publicación del presente cuadro por el término de un (1) día hábil en el tablero de anuncios que mantiene la entidad, para efecto de notificación a los interesados

Forma de Pago: Crédito

FUNDAMENTO LEGAL: ARTICULO NO. 6 DEL DECRETO EJECUTIVO NO. 791-2011-DMVSC DE 2011 Y LA LEY 349 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2022

Adjudicada a: JOICE VALDES

Publicado en la pagina web de la Junta Communal de Parque Lefevre <https://parquelefevre.gob.pa>


Cotizador


Administración